[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 683 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a iluminação no beco ao lado oposto da pracinha situada na Rua Bueno Brandão e o policiamento nas Ruas Professor Jorge Beltrão e Avenida Abreu Lima no centro, acima da Rodoviária nova.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores, essas ruas se tornaram ponto de prostituição e a pracinha, moradia de usuários de drogas, ceifando o direito de ir e vir dos moradores daquela localização. Moradores relatam serem ameaçados constantemente por esses indivíduos que se aproveitam da falta de iluminação e de policiamento ostensivo.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de junho de 2018
)